

CERTIFICACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS

Los suscritos Representante Legal y Contador Público de AMBUMEDIC S.A.S., certificamos que hemos preparado los Estados Financieros básicos: Estado de Situación Financiera, Estado de Resultados y sus respectivas notas, con corte a 31 de diciembre de 2025, de acuerdo con las Normas de Contabilidad y de Información Financiera aceptadas en Colombia (NCIF).

Certificamos además que:

- Las cifras han sido tomadas fielmente de los libros de contabilidad.
- La contabilidad se lleva conforme a las normas legales y técnicas vigentes.
- Se han verificado las afirmaciones contenidas en los estados financieros.
- Los activos representan derechos reales y los pasivos representan obligaciones ciertas.

En constancia se firma en Medellín a los 25 días del mes de marzo de 2026.

ISABELA MUÑETON HINCAPIE
Representante Legal

JUAN FELIPE MORENO GONZALEZ
Contador Público



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras expresadas en pesos colombianos)

1. INFORMACIÓN GENERAL

AMBUMEDIC S.A.S. es una sociedad por acciones simplificada constituida mediante documento privado de fecha 29 de septiembre de 2021, inscrita en la Cámara de Comercio de Medellín para Antioquia el 30 de septiembre de 2021.

La sociedad se identifica con NIT 901.526.457-9, tiene una duración indefinida y su domicilio principal se encuentra en la ciudad de Medellín.

El objeto social principal es la prestación de servicios de salud humana, especialmente el transporte asistencial de pacientes. La sociedad podrá desarrollar cualquier actividad lícita permitida por la ley.

A la fecha de cierre, la entidad no presenta procesos judiciales ni contingencias legales en curso.

El periodo contable comprende del 1 de enero al 31 de diciembre de cada año.

2. BASES DE PREPARACIÓN Y POLÍTICAS CONTABLES

Los estados financieros han sido preparados de conformidad con las Normas de Contabilidad y de Información Financiera aceptadas en Colombia (NCIF), en cumplimiento de la Ley 1314 de 2009 y el Decreto 2420 de 2015, basados en las NIIF para Pymes.

La información financiera se presenta bajo el principio de costo histórico y utilizando el sistema de contabilidad de causación.

La moneda funcional y de presentación es el peso colombiano.

La materialidad se determina considerando como relevante toda partida que supere el 5% del total de los rubros principales.

Las principales políticas contables aplicadas son:

- El efectivo comprende saldos en bancos de libre disponibilidad.

- Las cuentas por cobrar se reconocen al costo, equivalente a su valor razonable.
- La propiedad, planta y equipo se registra al costo menos depreciación acumulada, calculada por el método de línea recta.
- Los beneficios a empleados se reconocen por el valor de las obligaciones laborales causadas.
- El impuesto de renta se calcula conforme a la normatividad vigente.
- No se reconoce impuesto diferido debido a que no existen expectativas razonables de compensación futura.
- Los ingresos se reconocen cuando se presta el servicio.

3. EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

El saldo de efectivo a 31 de diciembre de 2025 asciende a \$1.465.581, correspondiente a depósitos en entidades financieras.

Estos recursos son de libre disponibilidad y no presentan restricciones.

Se evidencia una disminución frente al año anterior, asociada al crecimiento operativo y al incremento en cuentas por cobrar.

4. CUENTAS POR COBRAR

Las cuentas por cobrar ascienden a \$215.115.837 y se componen de:

- Clientes: \$160.000.000
- Retenciones en la fuente: \$44.020.837
- Autorretenciones: \$8.332.000
- Saldo a favor en renta: \$2.763.000

Corresponden a derechos originados en el desarrollo del objeto social. Los plazos de recaudo se encuentran entre 30 y 60 días.

Se presenta un incremento significativo respecto al periodo anterior, en línea con el crecimiento de los ingresos.

5. ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES

Incluyen valores a favor por concepto de retenciones en la fuente, autorretenciones y saldo a favor en renta, los cuales serán compensados en declaraciones tributarias futuras.

6. PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

El saldo asciende a \$284.209.633, compuesto por:

- Equipo médico científico: \$30.661.395
- Vehículos: \$280.115.573
- Depreciación acumulada: (\$26.567.336)

No se presentaron adquisiciones durante el periodo. La variación corresponde al reconocimiento de la depreciación del ejercicio.

7. CUENTAS POR PAGAR

El saldo corresponde a \$6.370.110 por concepto de obligaciones con proveedores derivadas de la operación normal del negocio.

8. IMPUESTOS POR PAGAR

El saldo asciende a \$71.211.112, compuesto por:

- Retención en la fuente: \$7.119.001
- Impuesto de renta: \$43.630.255
- Industria y comercio: \$20.461.856

El incremento se encuentra asociado al mayor nivel de operación y resultados del periodo.

9. OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Corresponden a obligaciones causadas por valor de \$165.931.123, relacionadas con costos y gastos necesarios para la operación.

10. BENEFICIOS A EMPLEADOS

El saldo asciende a \$25.000.000 y corresponde a prestaciones sociales causadas y no pagadas a la fecha de cierre, tales como cesantías, intereses, primas y vacaciones.

11. PATRIMONIO

El patrimonio asciende a \$232.278.706, compuesto por:

- Capital social: \$110.000.000
- Resultados acumulados: \$45.501.000
- Resultado del ejercicio: \$76.777.706

Se evidencia un incremento importante como resultado de la utilidad generada en el periodo.

12. INGRESOS

Los ingresos operacionales ascienden a \$1.100.520.926 y corresponden a la prestación de servicios de salud.

Se presenta un crecimiento significativo frente al año anterior.

13. COSTOS

Los costos del periodo ascienden a \$691.276.327 y corresponden directamente a la prestación del servicio.

14. GASTOS OPERACIONALES

Los gastos operacionales ascienden a \$280.347.615 e incluyen gastos de personal, arrendamientos, mantenimiento, servicios y otros necesarios para la operación.

15. OTROS INGRESOS Y GASTOS

- Ingresos no operacionales: \$10.800
 - Gastos no operacionales: \$8.499.822
-

16. IMPUESTO DE RENTA

El gasto por impuesto de renta del periodo asciende a \$43.630.255.



17. RESULTADO DEL EJERCICIO

La utilidad neta del ejercicio es de \$76.777.706, evidenciando un crecimiento significativo frente al periodo anterior.

18. HECHOS POSTERIORES

No se presentaron hechos posteriores al cierre que afecten la situación financiera de la sociedad.

19. APROBACIÓN

Los estados financieros fueron aprobados por la Gerencia y serán sometidos a consideración del máximo órgano social.

JUAN FELIPE MORENO GONZALEZ
CONTADOR PUBLICO



Teléfono
(604)6035115 // 302 270 3568



Correo
ambumedic01@gmail.com



Redes Sociales
@ambumedic_medellin // AmbuMedic sas



AMBUMEDIC S.A.S
901.526.457-9
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras Expresadas en Pesos Colombianos)

	31 DE DICIEMBRE DE 2025	31 DE DICIEMBRE DE 2024
INGRESOS OPERACIONALES	\$ 1,100,520,926	\$ 399,951,695
COSTO OPERACIONAL	\$ 691,276,327	\$ 116,389,042
UTILIDAD OPERACIONAL	\$ 409,244,599	\$ 283,562,653
GASTO OPERACIONAL	\$ 280,347,615	\$ 237,908,463
INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 10,800	\$ 1,938
GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 8,499,822	\$ 5,743,123
PROVISION IMPUESTOS POR PAGAR	\$ 43,630,255	\$ 14,668,000
UTILIDAD DEL EJERCICIO	\$ 76,777,706	\$ 25,245,005

ISABELA MUETON HINCAPIE
Representante Legal

JUAN FELIPE MORENO GONZALEZ
Contador Publico



AMBUMEDIC S.A.S
 901.526.457-9
 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
 A 31 DE DICIEMBRE DE 2025 - 31 DE DICIEMBRE DE 2024
 (Cifras Expresadas en Pesos Colombianos)

	Vigencia 2025		Vigencia 2024	
ACTIVO		\$ 500,791,051		\$ 353,053,000
ACTIVO CORRIENTE		\$ 216,581,418		\$ 59,987,589
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFFECTIVO		\$ 1,465,581		\$ 9,280,134
BANCOS	\$ 1,465,581		\$ 9,280,134	
FONDOS DE INVERSION COLECTIVO	\$ -		\$ -	
CUENTAS POR COBRAR		\$ 215,115,837		\$ 50,707,455
CLIENTES	\$ 160,000,000		\$ 33,256,455	
RETENCIONES EN LA FUENTE	\$ 44,020,837		\$ 13,052,000	
AUTORETENCIONES 1.1%	\$ 8,332,000		\$ 4,399,000	
SALDO A FAVOR EN RENTA	\$ 2,763,000		\$ -	
ACTIVO NO CORRIENTE		\$ 284,209,633		\$ 293,065,411
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		\$ 284,209,633		\$ 293,065,411
EQUIPO MEDICO CIENTIFICO	\$ 30,661,395		\$ 30,661,395	
VEHICULOS	\$ 280,115,573		\$ 280,115,573	
DEPRECIACION ACUMULADA	-\$ 26,567,336		-\$ 17,711,557	
PASIVO CORRIENTE		\$ 268,512,345		\$ 197,552,000
CUENTAS POR PAGAR		\$ 6,370,110		\$ 2,710,685
PROVEEDORES	\$ 6,370,110		\$ 2,710,685	
IMPUESTOS POR PAGAR		\$ 71,211,112		\$ 32,893,504
RETENCION EN LA FUENTE	\$ 7,119,001		\$ 6,673,648	
IMPUESTO DE RENTA	\$ 43,630,255		\$ 14,668,000	
INDUSTRIA Y COMERCIO	\$ 20,461,856		\$ 11,551,856	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR		\$ 165,931,123		\$ 141,947,811
PASIVOS LABORALES		\$ 25,000,000		\$ 20,000,000
PATRIMONIO		\$ 232,278,706		\$ 155,501,000
CAPITAL SOCIAL		\$ 110,000,000		\$ 110,000,000
SUSCRITO Y PAGADO	\$ 110,000,000		\$ 110,000,000	
RESULTADOS DE EJERCICIO ACUMULADOS		\$ 45,501,000		\$ 20,255,995
PERDIDA VIGENCIAS ANTERIORES	\$ -		\$ -	
UTILIDAD VIGENCIAS ANTERIORES	\$ 45,501,000		\$ 20,255,995	
RESULTADOS DE EJERCICIO ACTUAL		\$ 76,777,706		\$ 25,245,005
UTILIDAD DEL EJERCICIO	\$ 76,777,706		\$ 25,245,005	
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		\$ 500,791,051		\$ 353,053,000

ISABELA MUETON HINCAPIE
Representante Legal

JUAN FELIPE MORENO GONZALEZ
Contador Publico